
E-mail: info@sam-mutenice.cz

Č. účtu: 2100752743/2010

Táborník je každý dětský účastník tábora

Pojmy
Pro účely tohoto řádu se rozumí:

táborníkem - dětský účastník tábora,

vedoucím - kterýkoliv dospělý pracovník tábora.

Pohyb účastíka tábora v tábořišti

1. Účastník tábora se smí pohybovat ve všech společných prostorách tábořiště;

3. Účastníkům se zakazuje vstup do táborové kuchyně a skladů potravin;

4. Při přípravě stravy v kuchyni smí pracovat pouze určené osoby;

Pohyb účastníka tábora mimo tábořiště

2. Po dobu konání táborového programu mimo vlastní tábořiště se táborník musí pohybovat jedině v 

prostoru vyhrazeném pro dannou činost. Svévolné opuštění takto vyhrazeného prostoru je zakázáno.

1. Účastníkům tábora je zakázáno vzdálit se z prostoru tábora bez vědomí a souhlasu vedoucího 

tábora;

2. Návštěva cizího stanu je povolena pouze s vědomím a souhlasem všech ubytovaných v tomto 

stanu;

5. Osoby opačného pohlaví mohou ve stanu přespávat společně, jen pokud jsou oba jedinci plnoletí 

nebo sourozenci;

6. Táborníkům je zakázáno vstupovat do prostor určených pro vedoucí tábora.

ČÁST DRUHÁ - CHOVÁNÍ A POHYB TÁBORNÍKŮ

SAM Mutěnice, z. s.
Strmá 1115, 696 11 Mutěnice

IČO: 03771229

Členové tábora se dělí na vedení a táborníky

Vedení tábora je předem stanovená a odpovědná skupina lidí, která tábor zajišťuje a řídí

Táborový řád 
ČÁST PRVNÍ - OBECNÉ POJMY A USTANOVENÍ



Chování účastníků tábora

Táborový materiál, nářadí a herní pomůcky

1. Táborník pečuje o svěřený táborový materiál a užívá jej k danému účelu;

2. Poškození nebo ztrátu vypůjčené věci táborník neprodleně oznámí vedoucímu tábora;

3. Táborníkům se zakazuje jakkoliv svévolně poškozovat cizí majetek a vybavení tábora;

4. Úmyslně poškozený majetek musí táborník nebo jeho zákonný zástupce nahradit.

Hygiena prostředí

1. Táborník se chová ohleduplně k přírodě a svou činností ji nijak neohrožuje a neníčí;

2. Je povinen udržovat pořádek a čistotu ve stanech, v prostoru tábořiště a jeho okolí;

Táborová činnost

2. Během táborového programu se táborníci řídí pokyny vedoucích;

7. Pokud táborník v tábořišti uvidí cizí osobu je povinen okamžitě tuto událost nahlásit nejbližšímu 

vedoucímu.

5. V době nočního a poledního klidu se účastníci budou chovat tak, aby nerušili ostatní během 

odpočinku.

1. Účastník je povinen dodržovat denní režím a účastnit se bez vyjímky denního programu;

3. Odpadky je třeba odhazovat pouze do nádob nebo pytlů k tomu určených i s ohledem na jejich 

třídění;

1. Účastník tábora se po celou dobu konání tábora musí řídit pokyny vedoucích a respektovat 

táborový řád , který se zavázal dodržovat;

2. Účastník tábora jedná a chová se tak, aby neohrozil zdraví své ani zdraví ostatní a k ostatním 

táborníkům se chová čestně a kamarádsky;

3. Je zakázáno používát cizí předmět bez vědomí jeho vlastníka nebo tento předmět odcizit;

4. Účastník tábora si nebere na tábor cenné předměty a zbytečně velké obnosy peněz, za jejich 

případnou ztrátu nenese vedení tábora žádnou zodpovědnost;

5. Táborníkům tábora je zakázáno brát si na tábor mobilní telefon;

6. Táborníkům je zakázáno rozdělávat oheň (nebude-li to v rámci táborového programu pod přímím 

dohledem vedoucího tábora) či s ním manipulovat, zejména ve stanu;

ČÁST TŘETÍ - TÁBOROVÁ ČINNOST

3. Přísně se zakazuje svévolné maření táborových činností, které by mělo za následek vlastní 

zvýhodnění, a nebo znevýhodnění či znemožnění činnosti jiných táborníků;

4. Při činnosti ve skupinách postupují tyto skupiny pohromadě, nikdo nesmí být bez vědomí oddělen 

od příslušné skupiny;

4. Ve stanech je zakázáno používat repelent a jiné spreje, pro jejich aplikaci bude na začátku tábora 

určen prostor.



Stravování

1. Nošení a konzumování potravin mimo vyhrazené prostory je zakázáno;

4. Po jídle všichni táborníci umyjí své nádobí a uklidí jej na příslušné místo.

Péče o zdraví

1. Je přísně zakázáno požívání alkoholických nápojů, omamných či psychotropních látek;

4. Táborník dodržuje základní hygienické návyky a pravidla;

Návštěvy

2. Dodržují všechna pravidla platná pro účastníky tábora;

4. Dopravu na tábořiště a zpět po ukončení pobytu si zajišťují sami;

6. Návštěvy rodičů či jiných rodinných příslušníků táborníků nejsou povoleny.

Administrativní ustanovení

1. Účastníci se zavazují uhradit cenu tábora do stanoveného termínu;

Porušení táborového řádu

ČÁST ČTVRTÁ - STRAVOVÁNÍ A PÉČE O ZDRAVÍ

ČÁST PÁTÁ - OSTATNÍ PRAVIDLA

Hrubé porušení táborového řádu nebo opakované závažné porušování táborového řádu může vést až 

k vyloučení táborníka z tábora bez náhrady za zbývající pobyt. V takovém případě u nezletilého 

účastníka je jeho zákonný zástupce po dohodě s hlavním vedoucím povinen táborníka na vlastní 

náklady a v dohodnutém termínu odvézt.

2. Před táborem všicni účastníci odevzdají povrzení o bezinfekčnosti a potvrzení od lékaře o zdravotní 

způsobilosti.

1. Jsou povoleny jen s vědomím a výslovným souhlasem vedoucího tábora a zdravotníka;

3. Při příjezdu na tábor jsou poviny odevzdat řádně vyplněnou přihlášku a potvrzení o bezinfekčnosti. 

Bez těchto dokumentů nebude návštěva povolena ani na jediný den;

5. Ohlášení návštěvy je nutné alespoň 2 dny předem a to na telefoním čisle vedoucího tábora, na jiné 

způsoby ohlášení nebude brán zřetel;

5. Tělesnou potřebu lze provádět pouze na vyhrazeném WC, včetně noci či během hry probíhající v 

těsné blízkosti tábora, hygienické potřeby se nevhzajují do WC, avšak do příslušných odpadových 

pytlů.

3. V případě závažnějšího onemocnení bude táborníkovi po domluvě hlavního vedoucího a 

zdravotníka s lékařem (v případě nezletilého účastníka po domluvě s rodiči) ukončen pobyt;

2. Účastníci jsou povinni nahlásit každý i sebemenší úraz, zdravotní potíže a klíště zdravotníkovi;

3. K pití se smí používat jen voda k tomu určená nebo připravené nápoje, které jsou táborníkům 

neustále a kdykoliv přístupné;

2. Z hygienický důvodů nesmí být žádné potraviny uskladněny ve stanech, v táborové kuchyni budou 

pro uskladnění soukromých potravin prostory;



Předčasné ukončení pobytu

Účinost

Tento řád nabývá účinosti dnem 1. ledna 2017.

Táborník může na základě svého rozhodnutí a po domluvě s hlavním vedoucím tábora (v případě 

neplnoletého účastníka po domluvě vedoucího se zákonným zástupcem táborníka) ukončit bez 

náhrady svůj pobyt na táboře. V případě neplnoletého účastníka si zákonný zástupce táborníka 

odveze z tábora výhradně v termínu předem dohodnutém s hlavním vedoucím tábora a na vlastní 

náklady.


